ДОГОВОР №2022187322232412208194683/_____
на поставку товара

г. Королев                                                                                                  «____» ________ 2021г.

АО «ТРВ-ИНЖИНИРИНГ», именуемое в дальнейшем  «Покупатель»,  в  лице Генерального директора Колесникова Михаила Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны , и _____________________________, именуемое в дальнейшем  «Поставщик»,  в  лице_______________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
 в соответствии с протоколом закупочной комиссии № ___________от______________г., заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.  ПРЕДМЕТ   ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю инструмент (далее – Товар) в соответствии с условиями настоящего Договора в количестве, установленном в Приложении №1 к настоящему Договору, а Покупатель принять и оплатить поставку Товара.
1.2. Поставка Товара по настоящему Договору производится в обеспечение Государственного контракта №2022187322232412208194683 от 02.06.2020г. (При этом идентификатор Государственного контракта №2022187322232412208194683).
1.3. Поставщик обязуется до получения аванса по Договору заключить с уполномоченным банком (ПАО Промсвязьбанк) договор о банковском сопровождении и открыть в соответствии с Федеральным законом «О государственном оборонном заказе» в уполномоченном банке (ПАО Промсвязьбанк) отдельный счет.
1.4. В срок не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня открытия отдельного счета в уполномоченном банке (ПАО Промсвязьбанк), оформить Дополнительное соглашение к Договору с указанием реквизитов отдельного счета, соответствующих идентификатору Государственного контракта, и направить Дополнительное соглашение в адрес Покупателя.
2. СРОКИ И УСЛОВИЯ  ПОСТАВКИ
2.1. Отгрузка Товара осуществляется в срок, указанный в Приложении №1.
2.2. За 2 (два) рабочих дня Поставщик обязан сообщить Покупателю о дате готовности Товара к отгрузке.
2.3. Поставка Товара производится силами Поставщика. Расходы, связанные с доставкой и разгрузкой Товара, оплачивает  Поставщик.
2.4. Покупатель обязуется принять Товар и сделать отметку (подпись ответственного лица) в товарно-транспортной накладной о приемке Товара, скрепив накладную печатью организации или предоставить  доверенность согласно Гражданскому кодексу РФ ст. 185 на право получения товарно-материальных ценностей.
2.5. Поставщик обязан предоставить Покупателю следующие документы: товарно-транспортную накладную, накладную по форме ТОРГ-12, счет, счет-фактуру в сроки,
установленные Налоговым кодексом РФ ст. 168.
3. ПОРЯДОК  ПРИЕМКИ  ТОВАРА  ПО  КОЛИЧЕСТВУ И  КАЧЕСТВУ
3.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям ГОСТ и подтверждаться действующими сертификатами качества и безопасности, другими документами, предусмотренными действующим законодательством Российской Федерации. Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара, за исключением случаев нарушения Покупателем надлежащих условий хранения, транспортировки, использования Товара.
3.2. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с даты подписания товарной накладной по форме ТОРГ-12 Покупателем. С этого момента Покупатель несет все риски связанные с потерей, порчей или гибелью Товара.
3.3. При приеме Товара Покупатель обязан осмотреть Товар и заявить Поставщику обо всех обнаруженных недостатках Товара, в том числе: недостаче Товара по количеству, браке в Товаре.
3.4. При обнаружении в процессе хранения или использовании Товара скрытых недостатков, Покупатель обязан в письменном виде вызвать представителя Поставщика для участия в приемке Товара по качеству. Скрытые недостатки Товара подтверждаются актом, подписанным представителями обеих сторон. При неявке представителя Поставщика в десятидневный срок со дня получения извещения Покупатель имеет право составить односторонний акт.
3.5. Товар, признанный в установленном порядке не соответствующим требованиям по качеству, подлежит замене за счет Поставщика. Покупатель имеет право потребовать возвращения оплаты за некачественный Товар или соответствующего уменьшения цены Товара.
4. ЦЕНА  ТОВАРА. ФОРМА РАСЧЕТОВ
4.1. Цены на Товар указаны в Приложении №1 к настоящему Договору.
4.2. Общая сумма настоящего Договора определяется исходя из стоимости, указанной в Приложении №1, и составляет ________________ руб. (__________________________ рубль) _____ копейки с НДС 20%. Сумма договора включает в себя все расходы Поставщика, связанные с выполнением Договора, в том числе транспортные расходы, расходы на погрузку/разгрузку Товара, НДС и другие обязательные платежи в соответствии с законодательством РФ.
4.3. Цены по настоящему Договору являются фиксированными.
4.4. Оплата производится в следующем порядке:
- аванс 80% от суммы Договора в течение 15 (пятнадцати) банковских дней с момента заключения Договора, по счету Поставщика (в счете обязательно указывается номер Договора №2022187322232412208194683/_______ от ________2021г.) с отдельного счета Покупателя на отдельный счет Поставщика, открытый Поставщиком в соответствии с Федеральным законом «О государственном оборонном заказе» в уполномоченном банке (ПАО Промсвязьбанк) при наличии у Поставщика с таким уполномоченным банком (ПАО Промсвязьбанк) заключенного договора о банковском сопровождении. Днем получения аванса Поставщиком считается день списания денежных средств с отдельного счета Покупателя.
- окончательный расчет (за вычетом ранее выданного аванса) перечисляется Покупателем в течение 30 (тридцати) банковских дней после 100% поставки товара и подписания товарной накладной по форме ТОРГ-12, по счету Поставщика (в счете обязательно указывается номер Договора №2022187322232412208194683/______ от _______2021г.) с отдельного счета Покупателя на отдельный счет Поставщика.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
5.2. За просрочку поставки Товара Покупатель вправе требовать, а Поставщик обязан по требованию Покупателя уплатить неустойку в размере 0,05% (ноль целых пять сотых процента) от стоимости подлежащего поставке Товара за каждый день просрочки, но не более 8% от стоимости непоставленного Товара.
5.3. За просрочку исполнения обязательств по оплате поставленного Товара Поставщик вправе требовать, а Покупатель обязан по требованию Поставщика уплатить неустойку в размере 0,05 % (ноль целых пять сотых процента) от неоплаченной суммы за каждый день просрочки платежа, но не более 8% от задолженности по оплате.
5.4. Уплата неустойки (пеней, штрафов) за нарушение условий Договора, а также возмещение причиненных убытков не освобождает Стороны от выполнения обязательств по Договору.
5.5. В случае поставки Товара, несоответствующего требованиям Договора к качеству, такой Товар подлежит возврату Поставщику, а Поставщик облагается штрафом в размере 0,1% от стоимости Товара, несоответствующего требованиям Договора к качеству, но не более 8% от стоимости некачественного Товара.
5.6. Во всех случаях, влекущих возврат Товара Поставщику, Покупатель обязан обеспечить сохранность этого Товара до фактического его возврата. Возврат (замена) Товара осуществляется силами  и за счет средств Поставщика. Расходы, понесенные Покупателем в связи с принятием Товара на ответственное хранение и (или) его возвратом (заменой), подлежат возмещению Поставщиком.
6. ФОРС-МАЖОР
6.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору, а именно стихийных бедствий, решений государственных или муниципальных органов, военных операций любого характера и других, не зависящих от сторон обстоятельств, существенным образом влияющих на невозможность исполнения, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
6.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств Стороны обязаны в течение 3 (трех) календарных дней уведомить друг друга о невозможности исполнения обязательств по настоящему Договору. Факт наступления, а также период действия вышеуказанных обстоятельств должен быть подтвержден справкой региональной Торгово-промышленной палаты или государственными компетентными органами.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения условий Договора Сторонами.
7.2. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.3. Все споры и разногласия по настоящему Договору рассматриваются путем переговоров. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору направляются заказным письмом с уведомлением о вручении и должны быть рассмотрены в течение двадцати рабочих дней с даты получения претензии. В случае не урегулирования спора в претензионном порядке, он передается на рассмотрение Арбитражного суда Московской области.
7.4. Изменение условий настоящего договора возможно только по взаимному согласию Сторон. Все приложения, изменения, дополнения к настоящему Договору принимаются только в письменном виде и должны быть подписаны уполномоченными представителями Покупателя и Поставщика и скреплены печатями.
7.5. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющую одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	«Поставщик»
	«Покупатель»

АО «ТРВ-инжиниринг»

_____________________________/_______/
М.П.
	ИНН/КПП: 5018205784 / 501801001
ОГРН 1205000099941
ОКПО 46252304
Юр. адрес: 141076, Московская область, г.Королев, ул.Орджоникидзе, д.2а
ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК»,
р/сч. 40706810300000035211,
к/сч. 30101810400000000555
в ГУ Банка России по ЦФО Банка России,
БИК 044525555.
Тел./факс  8 (498) 601-29-85

Генеральный
директор

______________________ /М.В. Колесников/
М.П.

Приложение №1 к договору
№2022187322232412208194683/_____
от «____» ______2021г.

Спецификация №1

	№
	Наименование
	Произ-водитель
	Артикул
	Ед.
	Кол-во
	Цена (руб. б/НДС)
	Сумма (руб. б/НДС)

	1
	Фреза Ø6R0,3
	Brice
	B41.060B030.SA
	шт
	15

	2
	Сверло Ø3,0
	Brice
	DTP5.0300A028.STE
	шт
	6

	3
	Сверло Ø3,1
	Brice
	DTP5.0310A028.STE
	шт
	5

	4
	Сверло Ø3,5
	Brice
	DTP5.0350A028.STE
	шт
	5

	5
	Сверло Ø3,8
	Brice
	DTP5.0380A036.STE
	шт
	4

	6
	Сверло Ø4,0
	Brice
	DTP5.0400A036.STE
	шт
	6

	7
	Сверло Ø4,3
	Brice
	DTP5.0430A036.STE
	шт
	2

	8
	Сверло Ø4,5
	Brice
	DTP5.0450A036.STE
	шт
	6

	9
	Сверло Ø4,8
	Brice
	DTP5.0480A044.STE
	шт
	6

	10
	Сверло Ø5,2
	Brice
	DTP5.0520A044.STE
	шт
	5

	11
	Сверло Ø5,5
	Brice
	DTP5.0550A044.STE
	шт
	5

	12
	Сверло Ø5,8
	Brice
	DTP5.0580A044.STE
	шт
	5

	13
	Сверло Ø6,0
	Brice
	DTP5.0600A044.STE
	шт
	5

	14
	Сверло Ø7,5
	Brice
	DTP5.0750A053.STE
	шт
	2

	15
	Сверло Ø7,8
	Brice
	DTP5.0780A053.STE
	шт
	6

	16
	Сверло Ø8,4
	Brice
	DTP5.0840A061.STE
	шт
	2

	17
	Сверло Ø9,8
	Brice
	DTP5.0980A061.STE
	шт
	3

	18
	Сверло Ø10,0
	Brice
	DTP5.1000A061.STE
	шт
	6

	19
	Сверло Ø10,7
	Brice
	DTP5.1070A071.STE
	шт
	2

	20
	Сверло Ø11,8
	Brice
	DTP5.1180A071.STE
	шт
	6

	21
	Сверло Ø12,3
	Brice
	DTP5.1230A077.STE
	шт
	2

	22
	Сверло Ø15,8
	Brice
	DTP5.1580A083.STE
	шт
	2

	23
	Метчик М2
	Brice
	TMT2-M2х0,4-HSSE-TiN
	шт
	10

	24
	Метчик М3
	Brice
	TMT2-M3х0,5-HSSE-TiN
	шт
	10

	25
	Метчик М3
	Brice
	TMT2-M3х0,5-HSSE-V
	шт
	10

	26
	Метчик М3
	Brice
	TMT2-M3х0,5-HSSE
	шт
	10

	27
	Метчик М3
	Brice
	TMT2-M3х0,5-HSSE-TiN
	шт
	10

	28
	Метчик М4
	Brice
	TMT2-M4х0,7-HSSE-TiN
	шт
	10

	29
	Метчик М4
	Brice
	TMT2-M4х0,7-HSSE-TiСN
	шт
	10

	30
	Метчик М4
	Brice
	TMT2-M4х0,7-HSSE-V
	шт
	10

	31
	Метчик М4
	Brice
	TMT2-M4х0,7-HSSE
	шт
	10

	32
	Метчик М4
	Brice
	TMT2-M4х0,7-HSSE-TiN
	шт
	10

	33
	Метчик М5
	Brice
	TMT2-M5х0,8-HSSE-TiN
	шт
	10

	34
	Метчик М5
	Brice
	TMT2-M5х0,8-HSSE-TiСN
	шт
	10

	35
	Метчик М5
	Brice
	TMT2-M5х0,8-HSSE-V
	шт
	10

	36
	Метчик М5
	Brice
	TMT2-M5х0,8-HSSE
	шт
	10

	37
	Метчик М5
	Brice
	TMT2-M5х0,8-HSSE-TiN
	шт
	10

	38
	Метчик М6
	Brice
	TMT2-M6х1,0-HSSE-TiN
	шт
	10

	39
	Метчик М6
	Brice
	TMT2-M6х1,0-HSSE-TiСN
	шт
	10

	40
	Метчик М6
	Brice
	TMT2-M6х1,0-HSSE-V
	шт
	10

	41
	Метчик М6
	Brice
	TMT2-M6х1,0-HSSE
	шт
	10

	42
	Метчик М6
	Brice
	TMT2-M6х1,0-HSSE-TiN
	шт
	10

	43
	Метчик М8
	Brice
	TMT2-M8х1,25-HSSE-TiN
	шт
	5

	44
	Метчик М8
	Brice
	TMT2-M8х1,25-HSSE-TiСN
	шт
	5

	45
	Метчик М8
	Brice
	TMT2-M8х1,25-HSSE-V
	шт
	5

	46
	Метчик М8
	Brice
	TMT2-M8х1,25-HSSE
	шт
	5

	47
	Метчик М8
	Brice
	TMT2-M8х1,25-HSSE-TiN
	шт
	5

	48
	Фреза Ø3R0
	Brice
	C41.030F000.ST
	шт
	15

	49
	Фреза Ø3R1,5
	Brice
	C41.030B015.ST
	шт
	6

	50
	Фреза Ø4R0
	Brice
	B41.040C010.SA
	шт
	10

	51
	Фреза Ø4R2
	Brice
	B41.040B020.SA
	шт
	6

	52
	Фреза Ø6R0
	Brice
	B41.060C025.SA
	шт
	20

	53
	Фреза Ø6R1
	Brice
	B41.060R010.ST
	шт
	6

	54
	Фреза Ø6R3
	Brice
	B41.060B030.SA
	шт
	5

	55
	Фреза Ø8R0
	Brice
	B41.080C030.SA
	шт
	12

	56
	Фреза Ø8R1
	Brice
	B41.080R010.SA
	шт
	10

	57
	Фреза Ø8R1,5
	Brice
	B41.080R015.SA
	шт
	6

	58
	Фреза Ø8R4
	Brice
	B41.080B040.SA
	шт
	6

	59
	Фреза Ø10R0
	Brice
	B41.100C030.SA
	шт
	12

	60
	Фреза Ø10R1
	Brice
	B41.100R010.SA
	шт
	6

	61
	Фреза Ø10R2
	Brice
	B41.100R020.SA
	шт
	6

	62
	Фреза Ø10R3
	Brice
	B41.100R030.SA
	шт
	12

	63
	Фреза Ø12R0
	Brice
	B41.120C040.SA
	шт
	20

	64
	Фреза черновая Ø12R0
	Brice
	R.B4A27L100.120R005.ST
	шт
	12

	65
	Фреза удлинённая Ø12R0
	Brice
	B4A26L150N90.120F000.ST
	шт
	2

	66
	Фреза Ø12R1
	Brice
	B41.120R010.SA
	шт
	10

	67
	Фреза Ø12R2
	Brice
	B41.120R020.SA
	шт
	10

	68
	Фреза Ø12R3
	Brice
	B41.120R030.SA
	шт
	12

	69
	Фреза черновая Ø16R0
	Brice
	R.B4A33L125.160C040.ST
	шт
	10

	70
	Фреза Ø16R0
	Brice
	B41.160C040.SA
	шт
	15

	71
	Фреза Ø16R2
	Brice
	B41.160R020.SA
	шт
	10

	72
	Фреза Ø16R3
	Brice
	B41.160R030.SA
	шт
	10

	73
	Фреза Ø20R0
	Brice
	B41.200C040.SA
	шт
	20

	74
	Фреза черновая Ø20R0
	Brice
	R.B4A38L140.200C040.ST
	шт
	10

	75
	Фреза Ø20R1
	Brice
	B41.200R010.SA
	шт
	10

	76
	Фреза Ø20R2
	Brice
	B41.200R020.SA
	шт
	15

	77
	Фреза Ø20R3
	Brice
	B41.200R030.SA
	шт
	15

	78
	Фреза Ø25R0
	Brice
	B4A38L104.250F000.SA
	шт
	10

	79
	Фреза удлинённая Ø10R0
	Brice
	B4A30L100N50.100C030.SA
	шт
	10

	80
	Фреза удлинённая Ø10R1
	Brice
	B4A30L100N50.100R010.SA
	шт
	10

	81
	Фреза удлинённая Ø10R2
	Brice
	B4A30L100N50.100R020.SA
	шт
	10

	82
	Фреза удлинённая Ø10R3
	Brice
	B4A30L100N50.100R030.SA
	шт
	10

	83
	Фреза удлинённая Ø12R0
	Brice
	B4A36L120N60.120C040.SA
	шт
	10

	84
	Фреза удлинённая Ø12R1
	Brice
	B4A36L120N60.120R010.SA
	шт
	10

	85
	Фреза удлинённая Ø12R2
	Brice
	B4A36L120N60.120R020.SA
	шт
	10

	86
	Фреза удлинённая Ø12R3
	Brice
	B4A36L120N60.120R030.SA
	шт
	10

	87
	Фреза удлинённая Ø16R0
	Brice
	B4A48L160N80.160C040.SA
	шт
	10

	88
	Фреза удлинённая Ø16R2
	Brice
	B4A48L160N80.160R020.SA
	шт
	5

	89
	Фреза удлинённая Ø16R3
	Brice
	B4A48L160N80.160R030.SA
	шт
	10

	90
	Фреза удлинённая Ø20R0
	Brice
	B4A60L200N100.200C040.SA
	шт
	5

	Без НДС

	Итого с НДС

	Условия поставки: до грузоподучателя АО «ГосМКБ «Радуга» им. А.Я. Березняка» « DDP РФ, Московская область, г. Дубна, ул. Жуковского, д. 2А (по Incoterms    22010), АО "ГосМКБ "Радуга" им. А.Я. Березняка".

		Срок поставки: до 31.03.2021г.

[bookmark: _GoBack]

_____________________________/_______/
М.П.

Генеральный директор

______________________ /М.В. Колесников/
М.П.

5